PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявления

о  постановке   на  учет для зачисления                                  в образовательную организацию, реализующую основную общеобразовательную  программу  дошкольного образования  (детские сады)»
в новой редакции
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ           «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в связи с актуализацией перечня муниципальных услуг, Администрация района  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявления о постановке на учет для зачисления в образовательную организацию, реализующую основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)»  в новой редакции согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Ярославского муниципального района от 26.02.2015 № 1383 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)».

2. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер».
     3. Контроль  за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации ЯМР по социальной политике С.Г. Лапотникова.

     4. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава Ярославского

муниципального района                                                                     Т.И. Хохлова

Заместитель Главы Администрации ЯМР

по социальной политике

__________________С.Г. Лапотников
«___»_____________2015 г.

Начальник юридического отдела

управления делами

Администрации ЯМР

__________________М.А. Ярцева
«____»____________2015 г.

Начальник управления образования

Администрации ЯМР

____________________Е.Е. Сухов
«____»____________ 2015 г.

Е.А. Запруднова

25-23-23

Направить:

Дело –  2 экз.

Управление образования – 2 экз.
Газета -1 эк.